
Sexta-feira, 19 de

Fevereiro de 2021

Edição 787

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 066, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 600.000,00 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )............................................................................................600.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

15.452.0086.2194.0000 3.3.90.39.00 539

SECRETARIA 
MUNICIPAL 
DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 33 033 033 100.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

15.452.0087.1176.0000 3.3.90.39.00 541

SECRETARIA 
MUNICIPAL 
DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 33 033 033 300.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

15.452.0087.2189.0000 3.3.90.39.00 553

SECRETARIA 
MUNICIPAL 
DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 33 033 033 200.000,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Anulação:

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

15.452.0087.2187.0000 3.3.90.39.00 551

SECRETARIA 
MUNICIPAL 
DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 33 033 033 -600.000,00

Anulação  ( - ).................................................................................................-    600.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO -

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Portaria n.º 169/2021

A COMISSÃO ESPECIAL CRIADA PELA PORTARIA N.º 51/2021, PUBLICADA 

EM 28/01/2021 REVOGA TODAS AS CERTIFICAÇÕES EXARADAS NOS 

PROCESSOS INDICADOS NESTA PORTARIA E DEFERE, EX OFFICIO, PRAZO 

PRECLUSIVO E IMPRORROGÁVEL PARA QUE OS INTERESSADOS POSSAM 

APRESENTAR TODOS OS DOCUMENTOS FALTANTES;

CONSIDERANDO que a portaria n.º 51/2021, publicada no dia 28/01/2021, criou uma 
Comissão Especial para reexaminar todas as certifi cações exaradas nos autos dos processos 
administrativos indicados na portaria n.º 338/2020, publicada no dia 23/12/2020 e na portaria 
n.º 363, publicada no dia 30 de dezembro de 2020, no âmbito da Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos;

CONSIDERANDO que o reexame, realizado de forma minuciosa, da documentação 
apresentada pelos interessados nos autos dos processos referidos na portaria n.º 338, 
publicada no dia 23 de dezembro de 2020 e na portaria n.º 363, publicada no dia 30 de dezembro 
de 2020, evidenciou a ausência de determinados documentos exigidos na portaria n.º 252, 
publicada no dia 28 de setembro de 2020;

CONSIDERANDO que o parágrafo único do art. 2.º da portaria n.º 252, publicada no dia 

28 de setembro de 2020, reza que a ausência de algum dos documentos previstos neste mesmo 

artigo impossibilita a análise do requerimento;

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever seus atos e deve anulá-los 

quando eivados de vício de legalidade e/ou inconstitucionalidade;

CONSIDERANDO que é recomendável, em respeito aos princípios do contraditório e 

da ampla defesa, o deferimento de um prazo razoável para que os interessados possam 

apresentar os documentos faltantes à Comissão Especial;

A COMISSÃO ESPECIAL CRIADA PELA PORTARIA N.º 51/2021, PUBLICADA NO DIA 

28/01/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1.º - Revogar as certifi cações exaradas nos autos dos processos administrativos 

elencados abaixo, graças à ausência dos documentos especifi cados:

Nº Nome Protocolo Processo Doc’s
Faltantes

1 ADILEILA MESQUITA FRANCISCO DO 
NASCIMENTO 2020.115.002714-2-PA 2687 D

2 ADRIANA BATISTA RANGEL 2020.115.002420-1-PA 2403 D

3 ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS 2020.115.002966-6-PA 2938 D

4 ADRIANA MESQUITA FRANCISCO DO 
NASCIMENTO 2020.115.002712-8-PA 2686 D

5 ADRIANA SILVA DE ALMEIDA 2020.115.002497-3-PA 2471 D

6 ADRIANE SOARES CHAGAS DE SOUZA 2020.115.002398-4-PA 2373 D

7 AGUINALDO CASTRO COLARES 2020.115.002656-P-PA 2633 D

P!"#$"%$ N°631/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, tornar sem efeito a portaria nº 1481/2020 que designou Teresa 
Raquel de Miranda Manhães, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Ciência 
e Tecnologia, a função gratifi cada de Vice-Diretora da CE Parque Aurora, Classifi cação A, 
Símbolo FG-3, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 18 de fevereiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°632/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria nº 293/2021 que nomeou Paola da Silva 
Tavares, para exercer na Fundação Municipal da Infância e da Juventude, o cargo em 
comissão de Gerente de Acolhimento Aconchego, Símbolo DAS-4, com vigência a contar 
de 26/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 18 de fevereiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°633/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria nº 301/2021 que nomeou Aldileia Alves Paes, 
para exercer na Fundação Municipal da Infância e da Juventude, o cargo em comissão 
de Coordenadora de Acolhimento Aconchego, Símbolo DAS-5, com vigência a contar de 
26/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 18 de fevereiro de 2021.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 787 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021

8 AIRE KATUSCIA DE SOUZA VIEIRA0 2020.115.002275-1-PA 2255 D

9 ALAN LISBOA BOTELHO 2020.115.002564-6-PA 2538 D

10 ALCI RIBEIRO JUNIOR 2020.115.002236-P-PA 2218 D

11 ALCINA MARIA GOMES DE SOUZA DA SILVA 2020.115.002445-2-PA 2421 D

12 ALCINEA BARBOSA DE SOUZA 2020.115.002286-6-PA 2267 D

13 ALDILEI RIBEIRO DE SOUZA 2020.115.002527-9-PA 2503 B,D

14 ALESSANDRA CONSTANCIO DOS SANTOS 2020.115.002965-9-PA 2937 D

15 ALESSANDRA GOMES MANHAES 2020.115.002900-9-PA 2872 D

16 ALEX GUEDES DE ALMEIDA 2020.115.002507-4-PA 2483 D

17 ALINE DA CONCEIÇÃO FERREIRA 2020.115.002636-5-PA 2610 D

18 ALINE DA SILVA RODRIGUES LISBOA 2020.115.002306-4-PA 2283 D

19 ALICE LIDIA PAIVA DA SILVA FRANÇA 2020.115.003403-4-PA 2427 D

20 AMARINA DA SILVA MONTEIRO 2020.115.002423-3-PA 2397 D

21 AMARO SERGIO DE ALMEIDA DA SILVA 2020.115.002566-0-PA 2539 D

22 ANA BEATRIZ SANTOS CRUZ DIAS BENEDITO 2020.115.003022-6-PA 2992 D

23 ANA CRISTINA SOARES BATISTA 2020.115.002299-5-PA 2276 D

24 ANA LUCIA PINHEIRO MERLIN DE MELO 2020.115.002989-2-PA 2960 C,D

25 ANA LUCIA RIBEIRO 2020.115.002396-P-PA 2372 D

26 ANA MARCIA RODRIGUES COUTINHO 2020.115.002818-8-PA 2344 D

27 ANA MARIA DO ESPIRITO SANTO 2020.115.002540-2-PA 2516 D

28 ANA PAULA DE CARVALHO 2020.115.002255-7-PA 2233 D

29 ANA PAULA DE SOUZA BARRETO 2020.115.002408-5-PA 2389 B,D

30 ANA PAULA DOS SANTOS SILVA 2020.115.002347-0-PA 2324 D

31 ANA PAULA MORAES PEIXOTO DE ARAUJO 2020.115.002584-0-PA 2561 A,D

32 ANA PAULA RODRIGUES GOMES DE ARAUJO 2020.115.002483-7-PA 2462 D

33 ANA PAULA SILVA DE SOUZA ROCHA 2020.115.002330-2-PA 2306 D

34 ANAMALIA DIAS MIRANDA 2020.115.002674-P-PA 2649 D

35 ANDERSON ELBAS SILVA 2020.115.002552-4-PA 2525 D

36 ANDREZA AZEVEDO BAPTISTA SILVA 2020.115.002341-7-PA 2318 D

37 ANGELICA NASCIMENTO VILELA MARINS 2020.115.002418-2-PA 2399 D

38 ANISIO DA HORA RODRIGUES 2020.115.001628-2-PA 2603 D

39 BEATRIZ HELENA DE SOUZA ROSA 
RODRIGUES 2020.115.002241-0-PA 2219 D

40 BRUNA SALES BARRETO GUSMAO 2020.115.002473-P-PA 2450 B,D

41 CARLA ALVES FRANCISCO FERREIRA 2020.115.002328-3-PA 2305 D

42 CARLA DA SILVA BORGES 2020.115.002364-3-PA 2333 A, D

43 CARLA FREITAS MIRANDA 2020.115.002392-0-PA 2364 D

44 CARLA LEMOS DE AZEVEDO GOMES 2020.115.003021-9-PA 2993 D

45 CARLA MARIA DE ALMEIDA BRAGA GOMES 2020.115.002716-7-PA 2690 D

46 CARLOS AMERICO DE ALMEIDA FALCÃO 2020.115.002378-P-PA 2358 D

47 CARLOS FRANSCISCO DA CONCEIÇÃO 2020.115.002568-5-PA 2542 D

48 CARLOS JOSE DA SILVA OLIVEIRA 2020.115.002478-6-PA 2455 A, D

49 CARLOS JOSE OLIVEIRA WERNECK 2020.115.002340-P-PA 2319 D

50 CARLOS MAGNO PESSANHA CORREA 2020.115.002359-2-PA 2332 D

51 CAROLINE DOS SANTOS ROCHA DA HORA 2020.115.002256-4-PA 2235 D

52 CELESTE DE FATIMA RANGEL PEREIRA 
MACIEL 2020.115.002430-9-PA 2398 D

53 CELI CUSTODIO 2020.115.002388-7-PA 2368 D

54 CELMA RANGEL RUELES 2020.115.002698-3-PA 2672 D

55 CELMA RANGEL RUELES 2020.115.002491-P-PA 2467 D

56 CHARLES FERREIRA DOS SANTOS 2020.115.002629-P-PA 2604 D

57 CINTHIA SIQUEIRA MACGHADO 2020.115.002777-8-PA 2750 D

58 CINTIA ALVES DOS SANTOS ABREU 2020.115.002513-2-PA 2490 D

59 CLAUDIA MARCIA RIBEIRO DA SILVA 2020.115.002281-P-PA 2260 D

60 CRICIO OLIVEIRA MANHAES 2020.115.002242-8-PA 2221 D

61 CRISTIANE GOMES RODRIGUES 2020.115.002325-1-PA 2303 D

62 CRISTIANE LICASALIO MONTEIRO 2020.115.002534-4-PA 2510 D

63 CRISTIANO VIEIRA DA SILVA 2020.115.002417-5-PA 2393 D

64 CRISTINA DOS SANTOS VIANA CRUZ 2020.115.002387-P-PA 2365 D

65 CYNTHIA LISBOA BOTELHO MACHADO 2020.115.002572-9-PA 2546 D

66 DAGMAR MACHADO DOS SANTOS 2020.115.002901-6-PA 2873 D

67 DAIANA LUZIA BARROS PEIXOTO 2020.115.002685-4-PA 2659 D

68 DANIELE DA SILVA GUIMARAES 2020.115.002356-0-PA 2330 D

69 DANIELE DE SOUSA ROSARIO 2020.115.002703-8-PA 2670 B, D

70 DANIELE DOS SANTOS DE OLIVEIRA RANGEL 2020.115.002397-7-PA 2375 D

71 DANIELLE GOMES DE SOUZA 2020.115.002234-5-PA 2270 D

72 DANIELE LIRIO SILVA NUNES 2020.115.002662-8-PA 2639 C, D

73 DANIELE MATOS MACIEL BARRETO 2020.115.002342-4-PA 2320 D

74 DANIELLE DA SILVA PESSANHA LIMA 2020.115.002558-8-PA 2533 D

75 DANIELLE ROCHA RANGEL DE ALMEIDA 2020.115.002279-0-PA 2275 D

76 DANIELLI CAMPOS BARRETO 2020.115.002528-6-PA 2504 D

77 DANUBIA DE SOUZA MOREIRA 2020.115.002590-9-PA 2564 D

78 DÉBORA CAETANO BARRETO 2020.115.002369-P-PA 2346 D

79 DEBORA MOTA DE OLIVEIRA 2020.115.002247-4-PA 2225 D

80 DEISE MOREIRA CESARIO 2020.115.003036-2-PA 3007 B, D

81 DENIS SOARES DE SOUZA 2020.115.002676-4-PA 2650 D

82 DENISA PEREIRA DE ALMEIDA 2020.115. 002280-2-PA 2258 D

83 DENISE BARRETO CALDAS 2020.115.003392-6-PA 3299 A, D

84 DIANA LUZIA BARROS PEIXOTO 2020.115.002685-4-PA 2659 D

85 DOUGLAS FERNANDES DA CUNHA 2020.115.002871-0-PA 2845 D

86 DRAUSIO JOSE FALCAO BAPTISTA JUNIOR 2020.115.002235-2-PA 2212 D

87 EDENILDA COLTINHO DE SOUZA 2020.115.002282-7-PA 2262 D

88 EDILCE GOMES COUTINHO DA SILVA 2020.115.002276-9-PA 2256 D

89 EDILIA MARIA MARCELINO AZEVEDO 2020.115.002332-7-PA 2311 D

90 EDILSON CRUZ NEVES 2020.115.002523-P-PA 2499 D

91 EDINA CRISTNA GOMES DE ARAUJO 2020.115.002289-8-PA 2261 D

92 EDIVA DA CONCEIÇÃO FERNANDES 2020.115.002403-9-PA 2381 D

93 EDSON LUIS DO ROSARIO MOTA 2020.115.002390-6-PA 2366 D

94 EDUARDO DE SÁ FERREIRA 2020.115.003030-9-PA 3001 D

95 ELAINE CRISTINA COUTINHO ALVES 2020.115.002653-8-PA 2628 D

96 ELAINE DE OLIVEIRA DIAS BARBOSA 2020.115.002253-2-PA 2230 D

97 ELBA SUELI BUENO 2020.115.002634-0-PA 2608 D

98 ELCIANA RODRIGUES MENDES TAVARES 2020.115.002343-1-PA 2313 D

99 ELIA DA SILVA FERREIRA RANGEL 2020.115.002298-8-PA 2275 D

100 ELIANA PESSANHA MANHAES NUNES 2020.115.002454-2-PA 2431 D

101 ELIANE DE SA DA SILVA BARCELLOS 2020.115.002524-7-PA 2290 D

102 ELIANE MARTINS DE SOUSA CARVALHO 2020.115.002414-3-PA 2383 D

103 ELIANE PEREIRA DOS SANTOS 2020.115.002721-8-PA 2695 D

104 ELIANE SANTANA DE MORAES 2020.115.002633-3-PA 2609 D

105 ELIDIO MARIANO DOS SANTOS 2020.115.002537-6-PA 2513 D

106 ELISABETH DOS SANTOS BARROS 2020.115.002278-3-PA 2254 D

107 ELISANGELA GOMES SILVA 2020.115.002434-8-PA 2413 D

108 ELISANGELA DA SILVA RIBEIRO 2020.115.002544-1-PA 2519 D

109 ELIZABETH MARIA GOMES 2020.115.002582-6-PA 2558 D

110 ELOIZA DA SILVA AZEVEDO 2020.115.002321-2-PA 2289 D

111 EMANUELE HENRIQUE FERREIRA 2020.115.002311-5-PA 2286 D

112 ENILÇA BARRETO RODRIGUES 2020.115.002758-0-PA 2729 D

113 ERICA DAS CHAGAS NERES 2020.115.002337-3-PA 2315 D

114 ERINETE ALVES NASCIMENTO AREAS 2020.115.002699-0-PA 2677 D

115 EVERALDO MACIEL RIBEIRO 2020.115.002890-8-PA 2549 D

116 EZEQUIEL RIBEIRO DA SILVA 2020.115.002336-6-PA 2312 D

117 FABIA DOS SANTOS SILVA 2020.115.002262-2-PA 2241 D

118 FABIANA PEREIRA DE SOUZA ATANASIO 2020.115.002327-6-PA 2304 B, D

119 FABIANA RIBEIRO VENANCIO 2020.115.002489-0-PA 2465 D

120 FABIANNY DOS SANTOS ROSA 2020.115.002459-9-PA 2433 D

121 FABIANO MANHAES ALVES 2020.115.002550-P-PA 2526 D

122 FABIO DA SILVA REIS 2020.115.003128-6-PA 3097 D

123 FABIO DE SÁ FERREIRA 2020.115.002968-0-PA 2940 D

124 FABIO DE SÁ SALES 2020.115.002899-3-PA 2871 C, D

125 FABRICE DOS SANTOS SILVA 2020.115.002338-0-PA 2316 D

126 FABRICIO PONTES MONTEIRO 2020.115.002479-3-PA 2454 D

127 FATIMA DANIELE DA SILVA AZEVEDO 2020.115.002545-9-PA
2520

D

128 FELIPE DE MATOS GUIMARAES 2020.115.002565-3-PA 2541 D

129 FENANDA SILVA MIRANDA 2020.115.002668-1-PA 2642 D

130 FERNANDA DA SILVA BRAGA 2020.115.002263-P-PA 2242 D

131 FERNANDA DA SILVA FONSECA VAGNER 2020.115.002318-6-PA 2296 D

132 FERNANDA DOS SANTOS CARNEIRO 2020.115.002595-5-PA 2572 D

133 FERNANDA DOS SANTOS CRUZ IZAIAS 2020.115.003073-P-PA 3045 D

134 FERNANDA DOS SANTOS ROCHA 2020.115.002571-1-PA 2231 D

135
FLAVIA DE FATIMA RANGEL PEREIRA DE 
SOUZA

2020.115.002415-0-PA 2392 D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 787 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

136 FLAVIANE DE SÁ SALES QUINTANILHA 2020.115.002292-4-PA 2266 D

137 GEANE ARAUJO VIANA MACIEL 2020.115.002251-8-PA 2229 D

138 GENILCEA DE SOUSA PESSANHA 2020.115.002556-3-PA 2531 D

139 GENILSON MORAIS PACHECO 2020.115.002443-8-PA 2420 D

140 GEOVANA PESSANHA DE SOUZA 2020.115.003167-8-PA 3135 D

141 GILCEIA ALMEIDA DE SOUZA 2020.115.002509-9-PA 2485 D

142 GILIART RIBEIRO 2020.115.002379-7-PA 2359 D

143 GILMAR DA SILVA SANTOS 2020.115.002490-2-PA 2317 D

144 GISELE MACHADO DOS SANTOS 2020.115.002648-7-PA 2623 D

145 GLAUDEMIR DE SOUSA ALVES 2020.115.002683-P-PA 2657 D

146 GLORIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 2020.115.002485-1-PA 2463 D

147 GUEINE ALVARENGA DE OLIVEIRA 2020.115.002274-4-PA 2253 D

148 GUILHERME PINHEIRO DE ANDRADE 2020.115.002367-5-PA 2343 D

149 GUSTAVO ADOLFO FERREIRA DA SILVA 2020.115.002407-8-PA 2387 D

150 HELIO DE ALMEIDA JUNIOR 2020.115.002684-7-PA 2658 D

151 HELOISA BARROSO DE SOUSA 2020.115.002358-5-PA 2326 D

152 IARA SILVA LIMA ALEXANDRINO 2020.115.002265-4-PA 2244 D

153 IDELCIMEIA DALVA MONTEIRO 2020.115.002932-5-PA 2904 D

154 IRANI DE ALMEIDA BARROS MANHÃES 2020.115.002964-1-PA 2936 B, C, D

155 IRISLANE PRADO CRESPO GOMES 2020.115.002357-8-PA 2336 D

156 ISABEL CRISTINA RANGEL 2020.115.002377-2-PA 2353 D

157 ITAMIR BARNABE ARRUDA 2020.115.002468-9-PA 2442 D

158 IVANA RIBEIRO FELICISSIMO MATOS 2020.115.002270-5-PA 2249 D

159 IVANE ANTONIO MACHADO DA SILVA 2020.115.002471-5-PA 2447 D

160 IVANI AZEVEDO DE SOUZA GOMES 2020.115.002499-8-PA 2475 D

161 IVANIA ADRIANA DE SOUZA NEVES 2020.115.002526-1-PA 2501 D

162 IZABEL GOMES HEITOR DE SANTANA 2020.115.002271-2-PA 2250 D

163 JAKSIMAR DE SOUZA LIMA 2020.115.002531-2-PA 2507 D

164 JANE LUCIA VIEIRA DA SILVA MANHAES 2020.115.002665-P-PA 2640 D

165 JAQUELINE OLIVEIRA SILVA 2020.115.002729-6-PA 2703 D

166 JESSICA TERRA MOREIRA 2020.115.002579-8-PA 2732 D

167 JOCELY GONÇALVES DE SOUZA 2020.115.002239-1-PA 2216 D

168 JACIARA DA SILVA SOUZA 2020.115.002725-7-PA 2699 C, D

169 JOILSON ROCHA GOMES 2020.115.002269-3-PA 2247 D

170 JORGE RICARDO GOMES DE SOUZA 2020.115.002596-2-PA 2571 D

171 JOSE PACHECO PESSANHA 2020.115.002589-7-PA 2567 D

172 JOSE ROBERTO CRUZ DA SILVA 2020.115.002719-9-PA 2693 C, D

173 JOSILANE DA SILVA DUARTE 2020.115.002376-5-PA 2354 D

174 JOSILENE NOLASCO LUIS PEIXOTO 2020.115.002314-7-PA 2291 D

175 JOSINELIA DOS SANTOS CHAVES DE MELLO 2020.115.002442-0-PA 2419 D

176 JOSUE MACHADO DOS SANTOS 2020.115.002351-4-PA 2334 D

177 JOYCE BARROZO FARIA SIMOES 2020.115.002569-2-PA 2544 D

178 JULIANA NUNES PINHEIRO 2020.115.002764-9-PA 2737 D

179 JULIO CARLOS DA SILVA JUNIOR 2020.115.002345-6-PA 2322 D

180 JUSSARA BARRETO DE MOTTA 2020.115.002681-5-PA 2656 D

181 KARINA DA CONCEIÇÃO MOREIRA 2020.115.002498-0-PA 2474 D

182 KELLY LUCIA RANGEL NOGUEIRA 2020.115.002410-4-PA 2390 D

183 LEANDRO ABREU QUINTANILHA 2020.115.002409-2-PA 2388 D

184 LEANDRO DA HORA SILVA 2020.115.002433-0-PA 2412 D

185 LECSANDO RIBEIRO BARROS 2020.115.002353-9-PA 2329 D

186 LEGINO MOREIRA DOS SANTOS 2020.115.002385-5-PA 2355 D

187 LENILDA DOS SANTOS MONTEIRO 2020.115.002324-4-PA 2391 D

188 LEONES DE SOUZA GOMES 2020.115.002515-7-PA 2491 D

189 LIDIANE BATISTA GONÇALVES DA SILVA 2020.115.002303-2-PA 2280 D

190 LILIANE DA SILVA DE SOUZA 2020.115.002494-1-PA 2470 D

191 LUCIANA PEREIRA 2020.115.002401-4-PA 2379 D

192 LUCIANA PEREIRA DA MOTA VIEIRA 2020.115.003363-1-PA 3330 D

193 LUCIANA WEBE DOS SANTOS 2020.115.002386-2-PA 2363 D

194 LUCIENNE PEREIRA ALVES 2020.115.002267-9-PA 2248 D

195 LUCIMAR TAVARES BRETAS DA SILVA 2020.115.002302-5-PA 2281 D

196 LUCIMAR TIBURSKI 2020.115.002389-4-PA 2364 D

197 LUCIMARA ROCHA GOMES 2020.115.002563-9-PA 2540 D

198 LUCIO MAURO MACHADO MARIANO 2020.115.002551-7-PA 2527 D

199 LUDIMILA SILVA LIMA MARTINS 2020.115.002272-P-PA 2251 D

200 LUIZ CLAUDIO FERREIRA DOS SANTOS 2020.115.003326-4-PA 3294 C, D

201 LUZI MARA FELIZARDO MARTINS 2020.115.002897-9-PA 2869 D

202 MARCELA SOARES DOS SANTOS 2020.115.002372-6-PA 2350 D

203 MARCELE MARQUES RIBEIRO 2020.115.002383-0-PA 2362 D

204 MARCELE MONTEIRO PIMENTEL FRANCISCO 2020.115.003403-4-PA 3376 D

205 MARCELLE MACHADO DOS SANTOS 
BACELLAR 2020.115.002461-8-PA 2438 D

206 MARCELO DE AZEVEDO 2020.115.002492-7-PA 2468 D

207 MARCELO GOMES DE MOURA 2020.115.002787-5-PA 2761 D

208 MARCELO VENANCIO DA CRUZ 2020.115.002375-8-PA 2347 D

209 MARCIA CRISTINA FERREIRA DE JESUS 2020.115.002546-6-PA 2521 D

210 MARCIA CRISTINA DE LIMA RANGEL 2020.115.002474-7-PA 2448 D

211 MARCIA MARIA DA PENHA 2020.115.002536-9-PA 2512 D

212 MARCIO SEVERINO BARRETO 2020.115.002354-6-PA 2335 D

213 MARCIO VINICIO DA CONCEIÇÃO 2020.115.002404-6-PA 2380 D

214 MARCOS LEANDRO VIANA ALVES 2020.115.002660-3-PA 2637 D

215 MARCOS OBERLAND DE OLIVEIRA BORGES 2020.115.002617-8-PA 2592 D

216 MARCOS PINHEIRO QUINTANHILHA 2020.115.002578-2-PA 2554 D

217 MARCOS VINICIO CARVALHO DOS SANTOS 
COUTINHO 2020.115.002525-4-PA 2502 D

218 MARGARETE DA SILVA BATISTA 2020.115.003063-2-PA 3035 D

219 MARGARIDA FLÔR DA SILVA AZEREDO 2020.115.002640-9-PA 2615 D

220 MARIA APARECIDA PESSANHA DE SOUZA 2020.115.003166-0-PA 3136 D

221 MARIA ASENI ALVES PEREIRA 2020.115.002285-9-PA 2263 D

222 MARIA AUXILIADORA ESQUEF MACIEL 2020.115.002592-3-PA 2568 D

223 MARIA DA CONCEIÇÃO BARROSO 2020.115.002448-4-PA 2424 D

224 MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO MANHÃES 2020.115.002818-8-PA 2791 D

225 MARIA DAS NEVES INÁCIO DA SILVA 2020.115.002898-6-PA 2870 D

226 MARIA DE FATIMA MACHADO DOS SANTOS 2020.115.002446-P-PA 2423 D

227
MARIA ISABEL RODRIGUES DOS SANTOS E 
BARROS

2020.115.002570-4-PA 2545 D

228 MARIA REGINA DE OLIVEIRA GOMES 2020.115.002641-6-PA 2617 C, D

229 MARIA RITA RIBEIRO DO NASCIMENTO 2020.115.002422-6-PA 2395 D

230 MARIA TEREZINHA DOS SANTOS MAGALHAES 2020.115.002594-8-PA 2569 D

31 MARIANGELA NOGUEIRA FEREIRA COELHO 2020.115.002308-9-PA 2288 D

232 MARIENE QUEIROZ DOS SANTOS 2020.115.002307-1-PA 2284 D

233 MARIENES APARECIDA DE SOUZA PAPALEOS 
ZANELLAS 2020.115.002382-3-PA 2360 D

234 MARILZA BARBOSA 2020.115.002667-4-PA 2643 D

235 MARLEA SILVA DE SOUZA SOARES 2020.115.002317-9-PA 2297 D

236 MARTA DE OLIVEIRA ROCHA 2020.115.002769-5-PA 2742 D

237 MARTA REGINA BARBOSA CUNHA NOGUEIRA 2020.115.002895-4-PA 2866 C, D

238 MARTA SUELY SALGADO DE SOUZA 2020.115.002249-9-PA 2227 D

239 MARTA VALERIA GUEDES DA SILVA MANHÃES 2020.115.002234-5-PA 2213 D

240 MATEUS FERREIRA DAS CHAGAS 2020.115.002602-4-PA 2577 D

241 MICHELLE FERREIRA DOS SANTOS RIBEIRO 2020.115.002393-8-PA 2371 D

242 MIRIÃ ALVES DE ABREU 2020.115.002363-6-PA 2328 D

243 MISLENE DOS SANTOS PIO 2020.115.002240-3-PA 2217 D

244 MONALIZE TINOCO BALDINO GALITO 2020.115.002457-4-PA 2432 D

245 MONICA DA SILVA DE SOUZA 2020.115.002277-6-PA 2237 D

246 NADIA DE ALMEIDA PESSANHA 2020.115.002333-4-PA 2309 D

247 NELI ALVES BURGOS 2020.115.002394-5-PA 2374 D

248 NEUSA DA CRUZ SALES RANGEL 2020.115.002288-0-PA 2268 D

249 NEUZA DA SILVA DOS SANTOS RIBEIRO 2020.115.003392-6-PA 3360 C, D

250 NILÇA DA CONCEIÇÃO 2020.115.003283-P-PA 3251 D

251 NILZA DE FATIMA ERNANDES DE SOUZA 2020.115.002481-2-PA 2457 D

252 NORMA COSTA DA SILVA PEREIRA DAS 
GRAÇAS 2020.115.002664-2-PA 2636 D

253 OLIVANE BARRETO BERNARDO 2020.115.002560-7-PA 2534 D

254 PATRICIA RANGEL BARRETO 2020.115.002542-7-PA 2515 D

255 PATRICK TEIXEIRA MANHAES 2020.115.002381-6-PA 2361 D

256 PAULICEIA PESSANHA DO ROSARIO CUNHA 2020.115.002309-6-PA 2285 D

257 POLLIANA CAMPOS ALVES 2020.115.003337-9-PA 3304 C, D

258 PRISCILA DOS SANTOS RANGEL 2020.115.002373-3-PA 2351 D

259 PRISCILA TAVARES ROSA 2020.115.002266-1-PA 2243 D

260 QUELI GOMES MONTEIRO DE AZEVEDO 2020.115.002301-8-PA 2278 D

261 RACHEL PEDRA FERREIRA 2020.115.002477-9-PA 2453 D

262
RAQUEZIA CRISTINA DA SILVA AZEVEDO 
NASCIMENTO

2020.115.002411-1-PA 2385 D

263 REJANE LOPES MEDEIRA 2020.115.002335-9-PA 2314 D

264 RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA MESQUITA 2020.115.002480-5-PA 2456 D

265 RENATA NOGUEIRA BARRETO GOMES 2020.115.002329-0-PA 2310 D

266 RICARDO ANTONIO NETO DE SIQUEIRA 2020.115.002261-5-PA 2240 D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 787 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021

267 RITA DE CASSIA BARBOSA RIBEIRO 2020.115.002475-4-PA 2451 D

268 RITA DE CASSIA COIMBRA DA SILVA FARIA 2020.115.002355-3-PA 2337 D

269 ROBERTA RANGEL ALONSO 2020.115.002495-9-PA 2472 D

270 ROBERTO RODRIGUES RANGEL 2020.115.002346-3-PA 2323 D

271 ROBSON GOMES PEREIRA 2020.115.002501-0-PA 2476 D

272 RODOLFO SOARES DO NASCIMENTO 2020.115.002663-5-PA 2638 D

273 ROGERIO SANTOS SOUSA 2020.115.002524-7-PA 2500 D

274 ROGERIO SOARES AREAS 2020.115.002319-3-PA 2294 D

275 ROMULO ALMEIDA GONÇALVES 2020.115.002293-1-PA 2271 D

276 RONALDO FARAH PINTO DA CUNHA 2020.115.002310-8-PA 2287 D

277 RONICE DE FATIMA MACIEL DA SILVA 2020.115.002469-6-PA 2446 D

278 RONILANDIA SOUZA PEREIRA 2020.115.002321-2-PA 2293 D

279 ROQUELANE LEAO ARAUJO DE AZEVEDO 2020.115.002425-8-PA 2406 D

280 ROSANA MACABU PACHECO 2020.115.002630-1-PA 2607 D

281 ROSANGELA ALMEIDA DE OLIVEIRA 2020.115.002893-P-PA 2867 D

282 ROSANGELA GONÇALVES DA SILVA 2020.115.002571-1-PA 2547 D

283 ROSANGELA PONTES RIBEIRO 2020.115.002902-3-PA 2874 D

284 ROSANGELA RODRIGUES 2020.115.002554-9-PA 2530 C, D

285 ROSEMARY DE ALMEIDA CARVALHO 2020.115.002429-7-PA 2402 D

286 ROSIANE BARBOSA LEAL TEIXEIRSA 2020.115.002583-3-PA 2559 B, D

287 ROSIMAR NOGUEIRA BELO 2020.115.002775-3-PA 2748 D

288 ROSIMERE FIDELIS MACHADO 2020.115.002903-0-PA 2875 D

289 ROSIMERE MENDONÇA DOS SANTOS 2020.115.002259-6-PA 2239 D

290 ROSIMERI TERRA SIQUEIRA 2020.115.002316-1-PA 2300 D

291 ROSINEY CARLOS BALTAZAR NOGUEIRA 2020.115.002506-7-PA 2482 D

292 ROZANA RAQUEL CAMPISTA 2020.115.002482-P-PA 2458 D

293 RUTE CAROLINA DA BOA MORTE ALVES 2020.115.002490-2-PA 2466 D

294 SABRINA DOS SANTOS FRANCISCO 2020.115.002371-9-PA 2352 D

295 SABRINA MADEIRA LEITE 2020.115.002296-3-PA 2274 D

295 SABRINA MAGALHAES DOS SANTOS 2020.115.002252-5-PA 2232 D

296 SANDRA BARRETO RODRIGUES 2020.115.002273-7-PA 2252 D

297 SHEILA FERREIRA DO ESPIRITO SANTO 2020.115.002874-2-PA 2848 D

298 SILEIA GOMES CRESPO 2020.115.002428-P-PA 2407 D

299
SILVANA DE SOUZA LIMA CORREA 
GUIMARAES

2020.115.002374-0-PA 2348 D

300 SILVANI DOS SANTOS RODRIGUES LAURINDO 2020.115.002449-1-PA 2426 D

301 SILVIA CRISTINA DE FREITAS MACHADO 2020.115.002237-7-PA 2214 D

302 SILVIA PATRICIA SILVA 2020.115.002458-1-PA 2435 D

303 SILVIA RIBEIRO RODRIGUES 2020.115.002300-0-PA 2279 D

304 SILVIA VASCONCELOS LIMA 2020.115.002360-4-PA 2339 D

305 SIMONE MIGUEL BARBOSA DE SOUZA 2020.115.002290-P-PA 2269 D

306 SIMONE PEREIRA BATISTA 2020.115.002548-0-PA 2523 D

307 SIMONI SANTOS LOPES DE AZEREDO 2020.115.002320-5-PA 2298 D

308 SOLANGE DIAS NUNES DE SOUZA 2020.115.002456-7-PA 2434 D

309 SOLANGE GOMES DE SOUZA 2020.115.002297-0-PA 2272 D

310 SUELI GOMES CRESPO DE OLIVEIRA 2020.115.002426-5-PA 2404 D

311 SUELLEN FRAGA TEIXEIRA MACHADO 2020.115.002516-4-PA 2497 D

312 TAINA KELLY FRANCISCO DE SOUZA 2020.115.002620-4-PA 2596 D

313 TANIA MARCIA DE SA DA SILVA 2020.115.002358-5-PA 2331 D

314 TATIANA DOS SANTOS SOARES 2020.115.002368-2-PA 2345 D

315 TATIANA FLAVIA PEREIRA SALES 2020.115.002331-P-PA 2308 D

316 TATIANE PINTO CORREA 2020.115.003047-7-PA 3020 D

317 TATIANI FRANÇA BELO 2020.115.002334-1-PA 2307 D

318 THIAGO AGUIAR DE SOUZA 2020.115.002609-5-PA 2583 D

319 THIAGO DO ROSARIO TERRA 2020.115.002722-5-PA 2696 D

320 VAGNER FERREIRA DE AZEVEDO 2020.115.002294-9-PA 2273 D

321 VALQUIRIA JUSTINO DE AZEVEDO 2020.115.002323-7-PA 2302 D

322 VANDA MARCIA BRANDAO BRAGA MANHAES 2020.115.002904-8-PA 2876 D

323 VANESSA SILVA ALVES 2020.115.002257-1-PA 2234 D

324 VANIA MACIEL DE FREITAS 2020.115.002287-3-PA 2265 D

325 VANILZA APOLINARIO BALTAZAR 2020.115.002395-2-PA 2370 D

326 VERA LUCIA CABRAL DE SOUZA OLIVEIRA 2020.115.002514-P-PA 2489 D

327 VERA REGINA SARDINHA DE SOUZA 2020.115.002493-4-PA 2469 D

328
VERONICA MARIA RISCADO CARDOSO 
D’SANTANA

2020.115.002406-0-PA 2386 D

329 VERONICA RIBEIRO TEXEIRA 2020.115.002906-2-PA 2877 C, D

330
VIVIAN APARECIDA NOGUEIRA TRIPARI 
SANTOS

2020.115.002447-7-PA 2422 D

331 VIVIANE RIBEIRO PAES 2020.115.002521-5-PA 2498 D

332 VIVIANE SOUZA SILVA 2020.115.002720-0-PA 2694 D

333 WALESKA NASCIMENTO ALVES 2020.115.002268-6-PA 2246 D

334 WANDERLEIA SOARES ADAO PEREIRA 2020.115.002305-7-PA 2282 D

335 WILTONEY HERVAL DOS SANTOS MACHADO 2020.115.002666-7-PA 2641 D

336 ZAIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 2020.115.002472-2-PA 2445 D

 Legenda referente aos documentos faltantes:
A- RG e CPF.
B- Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS.
C- Comprovante de Residência.
D- Comprovação, através de publicação em Diário Ofi cial, de aprovação em processo 

seletivo para o cargo de Agente de Combate às Endemias ou Agente Comunitário de Saúde 
realizado pela Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes anterior a publicação da 
Emenda Constitucional n.º 51, de 14 de fevereiro de 2006.

E- Outros documentos que comprovem o vínculo com o Município no período da entrada 
em vigor da Emenda Constitucional n.º 51, de 14 de fevereiro de 2006.

Art. 2.º - Deferir, ex offi cio, o prazo preclusivo e improrrogável de 15 (quinze) dias, 
contados da publicação desta portaria, para que cada um dos interessados apresente os 
documentos faltantes à Comissão Especial, mediante protocolo junto à Diretoria de Assuntos 
Jurídicos da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes (RJ), 18 de fevereiro de 2021.

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
mat.: 40.316

Gabriel de Assis Rangel Crespo
mat.: 40.364

Marcelo da Silva Freire
mat.: 40.328

Tiago Lisboa Teles Ferreira
mat. 40.402

Carlos Queiroz Morales
mat.: 25.337

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 02/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições 
convoca os Conselheiros, para a Assembleia Ordinária a ser realizada no dia 23/02/2021 
(terça feira), às 9h (1ª convocação) e 9h30min (2ª convocação). Considerando o momento 
de pandemia e a necessidade de não aglomeração, a reunião acontecerá de forma remota 
através do aplicativo MEET com a seguinte pauta: 

1- Leitura e aprovação da ata da reunião anterior 
2- Plano de Ação 2021 do Cofi nanciamento Estadual
3- Prestação de Contas 2020 do Cofi nanciamento Estadual

Henrique Augusto Souza Oliveira
Presidente

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Portaria 03 /2021

Convoca a “VII Conferência Municipal de Cultura do Município de Campos 
dos Goytacazes”, a ser realizada no dia 20 de março de 2021, e dispõe 
sobre seu Regimento Interno.

A Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima do município de Campos 
dos Goytacazes/RJ, no uso das atribuições legais (art. 9º, I da Lei 9.784/99) e considerando 
a Lei Municipal nº 8.530 de 19/12/2013, que cria o Sistema Municipal de Cultura;

RESOLVE:
Art. 1º. Fica convocada a VII Conferência Municipal de Cultura de Campos dos 

Goytacazes, a ser realizada no dia 20 de março de 2021. 

Art. 2º. A VII Conferência Municipal de Cultura terá como objetivo a eleição para 
representantes da Sociedade Civil no Conselho Municipal de Cultura (Comcultura), na 
gestão de março de 2021 a março de 2023.

Art. 3º. Fica instalada a Comissão Coordenadora e Executiva da VII Conferência 
Municipal de Cultura, composta por seis membros do Comcultura: três da sociedade civil e 
três do poder público, todos indicados em plenária.

Parágrafo único. A Comissão Coordenadora e Executiva será presidida pelo presidente 
do Comcultura, um dos três membros da sociedade civil.

Art. 4º. Fica instalada a Comissão Eleitoral da VII Conferência Municipal, composta 
por quatro membros do Comcultura: dois da sociedade civil e dois do poder público, todos 
indicados em plenária.

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 787 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Art. 5º. Os membros da Comissão Eleitoral terão nomeação publicada em Diário Ofi cial, 
por meio de Portaria da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima. 

Art. 6º. São competências da Comissão Eleitoral:
I - Elaborar e aprovar o Edital de eleição para o Comcultura, gestão de março de 2021 

a março de 2023.
II - Homologar as inscrições dos participantes: candidatos, eleitores e observadores.
III - Fiscalizar todo o processo eleitoral, garantindo sua lisura e registro em ata, a ser 

publicada posteriormente em Diário Ofi cial.

Art. 7º. Fica estabelecido como Regimento Interno da VII Conferência Municipal de 
Cultura o disposto nos artigos 8º ao 15 deste decreto.

Art. 8º. A VII Conferência Municipal de Cultura contempla todo o espaço territorial do 
município de Campos dos Goytacazes em sua diversidade cultural e artística e tem como 
objetivo a eleição dos representantes da sociedade civil para o Comcultura.

Art. 9º. Em decorrência da pandemia do COVID-19 e por força do isolamento social, 
a VII Conferência Municipal de Cultura ocorrerá em formato virtual, em plataforma digital, 
com link a ser divulgado nos canais do Comcultura e da Prefeitura Municipal de Campos 
dos Goytacazes, e endereçado por e-mail a todos os inscritos no evento.

Art. 10. A VII Conferência Municipal de Cultura será presidida pelo atual presidente do 
Comcultura, juntamente com seu vice-presidente.

Art. 11. A execução e a divulgação da VII Conferência Municipal de Cultura é de 
responsabilidade do Comcultura e da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima (FCJOL).

Art. 12. Fica estabelecida a programação do evento:

Dia 20/03/2021

10h às 10h30 Mesa de abertura

10h30 às 11h30 Palestra: O Conselho Municipal de Cultura e o Plano Municipal de Cultura

11h30 às 13h Intervalo para o almoço

13h às 14h Câmaras Temáticas - Explanação sobre o Plano Municipal de Cultura e votação de titulares e 
suplentes

Câmara 
Temática

Arte Urbana

Câmara 
Temática

Artes Visuais

Câmara 
Temática

Audiovisual

Câmara 
Temática

Cultura Popular

Câmara 
Temática
Literatura

Câmara 
Temática
Música

14h às 15h Câmaras Temáticas - Explanação sobre o Plano Municipal de Cultura e votação de titulares e 
suplentes

Câmara 
Temática
Coletivos 
Culturais

Câmara 
Temática
Dança

Câmara 
Temática

Gestão Cultural

Câmara 
Temática

Teatro

Câmara 
Temática

Patrimônio 
Histórico

Câmara 
Temática

Instituições 
de Ensino

15h às 15h30 Programação artística

15h30 às 17h Plenária fi nal - Homologação dos conselheiros eleitos titulares e suplentes nas Câmaras 
Temáticas e votação de novos suplentes

Art. 13. Poderão participar da VII Conferência: agentes culturais, gestores, 
representantes de instituições e movimentos sociais ligados às artes, culturas e patrimônio 
cultural do município de Campos dos Goytacazes, nas seguintes condições:

I – como candidatos e/ou eleitores, com direito à voz e voto, em conformidade com os 
requisitos do Edital de eleição para o Comcultura, gestão de março de 2021 a março de 
2023.

II – como observadores, com direito a voz e sem direito a voto, em conformidade com 
os requisitos do Edital de eleição para o Comcultura, gestão de março de 2021 a março de 
2023.

III – como convidados, com direito a voz e sem direito a voto, a convite da Comissão 
Eleitoral.

Art. 14. O Edital de eleição para o Comcultura, gestão de março de 2021 a março de 
2023, disporá sobre os requisitos para inscrições de candidatos e/ou eleitores e ouvintes, 
bem como sobre a homologação das inscrições e processo eleitoral.

Art. 15. O Edital de eleição para o Comcultura, gestão de março de 2021 a março de 
2023, será divulgado em Diário Ofi cial do município ao menos 15 dias antes do evento, em 
Portaria da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima.

Art. 16. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, fi cando revogadas as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 12 de fevereiro de 2021.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Matr.: 40362

PORTARIA Nº 0306/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de 
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo 
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Antonio Carlos Crespo de Lacerda, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Chefe do Gabinete do Vereador  Bruno Fernando Santos de 
Azevedo, Símbolo CC-1, a partir de 02 de fevereiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 12 de fevereiro de 2021, 344º da 
Vila de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da 
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

Câmara Municipal


		2021-02-18T20:45:48-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




